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Liturgijska godina “A”
Godište XVI., br. 24/2013.

NEDJELJA KRISTA KRALJA I

I. NEDJELJA DOŠAŠĆA

ŽUPNI LIST
MOLITVA ZA OBITELJ

Gospodine, Bože naš, Ti si već u stvaranju 
čovjeka odredio jedinstvo između muža i 
žene.
Htio si da brak bude nerazrješiv savez 
sloge, ljubavi i mira, plodan djecom –          
sinovima i kćerima Tvojim.
U nazaretskoj si obitelji svoga Sina Isusa i 
njegovu Majku Mariju povjerio odgovor-
nosti svetoga Josipa.
Po njihovu zagovoru štiti i blagoslovi naše 
hrvatske obitelji: čuvaj ih od obmana i 
iskrivljenih shvaćanja, od pogrda i obešča-
šćenja, od zanemarivanja i raspada.
Daj da naše obitelji prožima mir, duh iskre-
ne molitve, redovitost primanja sakrame-
nata i pouzdanje u Tvoje vodstvo.
Udijeli nam mudrosti u promicanju 
uzvišenosti obitelji odvažnosti da je 
odlučno branimo, spremnosti da se za nju 
žrtvujemo, snage da u toj revnosti ustra-
jemo.
Vjeru nam umnoži – da ne posumnjamo
u svetost obitelji, nadu učvrsti – da se 
njenom dobru uvijek radujemo, ljubav 
ražari – da neprestano nad njom bdijemo.
Tebi višnji Oče, sa Spasiteljem Isusom, u 
jedinstvu Duha Svetoga neka bude slava 
uvijeke! Amen

U nedjelju 1. prosinca 2013. izađite na 
referendum i zaokružite ZA - obitelj,                
ZA - brak kao zajednicu muškarca i 

žene 

DOŠAŠĆE U ŽUPI KATEDRALA

ZORNICE. U našoj župi 2. prosinca 
započinjemo sa sv. Misama Zornicama 
u 600, svaki dan osim nedjelje. Prije i za 
vrijeme svete Mise bit će mogućnost za 
sakrament sv. ispovijedi.

PAKET LJUBAVI. Biskupijski Caritas 
Mostar kroz cijelo vrijeme Došašća or-
ganizira akciju Paket ljubavi i poziva sve 
vjernike na sudjelovanje. Svi oni koji žele 
mogu kupiti namirnice u visini 30 KM i 
predati kao Paket ljubavi u naš župni ured. 
Molimo vas da ne stavljate lako kvarljive 
namirnice. Ukoliko je nekome lakše dati 
novčani prilog može i to učiniti u našem 
župnom uredu. Naš Župni Caritas će to 
podijeliti najpotrebnijima te dio paketa 
predati Biskupijskom Caritasu. Neka ova 
akcija bude od pomoći svim vjernicima u 
otkrivanju smisla suosjećanja s ljudima u 
potrebi, te rastu osobne vjere.

PRODAJA BOŽIĆNOG NAKITA. Na 
I. nedjelju došašća - 1. prosinca nakon 
svih sv. Misa volonteri župnog Caritasa 
prodavati će ručno izrađeni božićni nakit. 
Prihod ide  za potrebe župnog Caritasa.

PRODAJA BOŽIĆNE PŠENICE. Na 
II. nedjelju došašća - 8. prosinca nakon 
svih sv. Misa naši će volonteri prodavati 
neposađenu božićnu pšenicu za potrebe 
župnog Caritasa.
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LITURGIJSKA ČITANJA

ISUS KRIST KRALJ SVEGA STVORENOGA “C“, 24. - 30. 11. 2013.

1. čitanje: 2Sam 5,1-3.
Otpjevni psalam: Ps 122,1-5.
2. čitanje: Kol 1,12-20.

Evanđelje: Lk 23,35-43.

U ono vrijeme: Podrugivali se Isusu glavari s naro-
dom: »Druge je spasio, neka spasi sam sebe ako 
je on Krist Božji, Izabranik!«
Izrugivali ga i vojnici, prilazili mu i nudili ga octom 
govoreći: »Ako si ti kralj židovski, spasi sam 
sebe!« A bijaše i natpis ponad njega: »Ovo je kralj 
židovski.«
Jedan ga je od obješenih zločinaca pogrđivao: 
»Nisi li ti Krist? Spasi sebe i nas!« A drugi ovoga 
prekoravaše: »Zar se ne bojiš Boga ni ti, koji si 
pod istom osudom? Ali mi po pravdi jer primamo 
što smo djelima zaslužili, a on – on ništa opako ne 
učini.« Onda reče: »Isuse, sjeti me se kada dođeš 
u kraljevstvo svoje.« A on će mu: »Zaista ti kažem: 
danas ćeš biti sa mnom u raju!«  

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 25. 11. 2013.
7,00 Dijana Kežić za ++ Anicu i Marka i ostale ++ iz 
obitelji Kežić
7,00 Supruga Sonja i djeca za + Franju Pavlovića
7,30 Zdenka i djeca za + supruga Vidaka Rajiča i ostale 
++
7,30 Manda i Mile Sopta za ++ roditelje Ivana i Anđu; 
Marka i Šimu, braću i ostale ++ iz obitelji
18,00 Pero Karačić za ++ roditelje Rafu i Maru; brata 
Ivana, sestre Ružu i Anicu
18,00 Djeca za ++ roditelje Blašku, Ružu, Peru i Milu te 
ostale ++ iz obitelji Ćavar i Mustapić

Utorak, 26. 11. 2013. 
7,00 Marija za + Zdenku Zeleniku-Prskalo
7,30 Zdravka Šimović i djeca za + supruga Vladu
7,30 Majka Ana i obitelj za ++ sina Željka i supruga 
Tomislava Grgića
18,00 Danica Avlijaš i kćeri Slavica i Radmila za +                 
supruga Nikolu
18,00 Djeca za ++ Jozu i Cvitu Brkić

Srijeda, 27. 11. 2013.
7,00 Mile i Zdenka Rozić za ++ roditelje Franju, Vidu; 
Milicu i Luku; brata Jozu, sestru Katu i jetrvu Milku
7,00 Zdenka Rozić na čast Srca Isusova i Marijina  
7,30 Zdenka Tole za + supruga Dragu, sina Marija i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Jakov Jakovljević za + majku Anu, braću Vladimira 
i Tomislava
18,00 Marija Grubišić za sve ++ iz obitelji Grubišić i 
Begić

Četvrtak, 28. 11. 2013.
7,00 Kćeri za ++ roditelje Ivu (god) i Ivana Zovku te ostale 
++ iz obitelji Zovko i Lončar
7,00 Marin Musa i obitelj za ++ majku Šimu, tetku Katu, 
strica fra Gojka i ostale ++ iz obitelji
7,30 Petar Mabić za ++ suprugu Mandu, roditelje Cvitana 
i Milu, punca Jozu i punicu Matiju
18,00 Obitelj Golemac za ++ roditelje Blagu i Ružu i 
sve ++ iz obitelji
18,00 Vida Kordić za + supruga Ivana i ostale ++ iz 
obitelji

Petak, 29. 11. 2013.
7,00 Mile Marinčić i obitelj za ++ roditelje Blagu i Anicu 
i brata Josipa
7,00 Mile Marinčić i obitelj za + Tomicu i Vidu Kordić
7,30 Djeca za ++ roditelja Iliju i Mariju Ravlić i njihove 
roditelje Marka i Stoju, Jozu i Anicu
18,00 Marija Kovačina za + supruga Stojana, roditelje 
Katicu i Karla i ostale ++ iz obitelji Kralj
18,00 Obitelj Raguž za + časnu sestru Ilinku i njezine 
roditelje Ružu i Jozu

Subota, 30. 11. 2013.
7,00 Ana i Željko za + Jozu Marića-Jozića i ostale ++ 
iz obitelji
7,30 Filip i Cecilija Škobić za + kći Irenu
7,30 Filip i Cecilija Škobić za ++ roditelje Miška i Ružu; 
Vidaka i  Irenu, braću Blagu i Krešimira, Maru, Stojana 
i Davora
18,00 Jadranka Džeba i obitelj za ++ roditelje Rudolfa i 
Milu i sve ++ iz obitelji Žulj
18,00 Ivan Rozić za ++ roditelje Grgu i Dragicu i sestru 
Vidu i strica Andriju

N  24  KRIST KRALJ
P  25  Katarina Aleksandrijska, Kata, Katica
U  26  Siricije, Konrad, Hugo, Delfina
S  27  Virgilije, Valerije, Maksim 
Č  28  Jakov Markijski, Držislav
P  29  Saturnin, Iluminata, Svjetlana, Vlasta
S  30  Andrija - apostol, Andro, Andrea
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I. NEDJELJA DOŠAŠĆA “A“, 1. - 7. 12. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 2,1-5.
Otpjevni psalam: Ps 122,1-2.4-9.
2. čitanje: Rim 13,11-14a.

Evanđelje: Mt 24,37-44.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
Kao u dane Noine, tako će biti i dolazak Sina 
Čovječjega. Kao što su u dane one – prije potopa 
– jeli i pili, ženili se i udavali do dana kad Noa uđe 
u korablju i ništa nisu ni slutili dok ne dođe potop i 
sve odnije – tako će biti i dolazak Sina Čovječjega. 
Dvojica će tada biti u polju: jedan će se uzeti, drugi 
ostaviti. Dvije će mljeti u mlinu: jedna će se uzeti, 
druga ostaviti.
Bdijte dakle jer ne znate u koji dan Gospodin vaš 
dolazi. A ovo znajte: kad bi domaćin znao o kojoj 
straži kradljivac dolazi, bdio bi i ne bi dopustio 
potkopati kuće. Zato i vi budite pripravni jer u čas 
kad i ne mislite Sin Čovječji dolazi. 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 2. 12. 2013.
7,00 Anđa i Veselko Čale za ++ roditelje Jelu i Ivana, 
Ivu i Cvitana, braću Iliju i Ivana
7,30 Kata Deronjić za ++ Matu i Zdravka                                  
Deronjića
7,30 Slava Alpeza za sve svoje ++
18,00 Kćer Katica za ++ roditelje Marka i Ilku i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Martin Planinić za svoje ++
Utorak, 3. 12. 2013.
7,00 Josip Hrkać za sve ++ iz obitelji Andričević i 
Primorac
7,00 Vlado i Justina Matić za + kći Ornelu
7,30 Kćer za ++ roditelje Petra i Anicu, sestre Delfu, 
Vilmu i Janju i ostale ++
7,30 Božo Stojić za ++ roditelje Križana i Katu i 
ostale ++
18,00 Ivo i Marija Grbeša i djeca za ++ roditelje 
Antu i Maru; Željka i Anu
18,00 Drago Bošnjak za ++ roditelje Peru i Janju, 
baku i djeda i ostale ++ iz obitelji
Srijeda, 4. 12. 2013.
7,00 Dalibor Musa za + oca Vinka Musa i djeda 
Antu Brkića
7,30 Mladenka Puljić i obitelj za + Željku Grubišić
7,30 Obitelj za + Daru Marijanović
18,00 Ljija Pezer za ++ roditelje Milu i Zoru Ereš
18,00 Kćeri i obitelj za + Janju Vlaho
Četvrtak, 5. 12. 2013.
7,00 Vesna i Lovre Buntić za + Katicu Bukovac i 
ostale ++ iz obitelji Karačić i Buntić
7,30 Mara za sve svoje ++
7,30 Jadranka Azinović za ++ roditelje Vinka i Stanu 
Ravlić i Antonija Rabara i ostale ++ iz obitelji
18,00 Jure Vasilj za + djedove Vinka i Juru, bake 
Ivu i Pavicu Šoše i ostale ++ 
18,00 Zdenka Vasilj za + djeda i baku Antu i Maru 
Đopa i Ivana i Katu Stanić
Petak, 6. 12. 2013.
7,00 Marija Puljić za + supruga Niku
7,30 Iva Nedić za ++ supruga Vinka, roditelje Danu 
i Ružu Stojić, svekra Marka i svekrvu Ivu
7,30 Supruga i djeca za + supruga Zdravka                      
Bevandu
18,00 Marija Bukovac za ++ iz obitelji Buntić i 
Bukovac
18,00 Kćeri Marina i Nada za + majku Filu                           
Karačić
19,00 Vjenčanje: Josip Zovko i Vanja Omejc
Subota, 7. 12. 2013.
7,00 Ćiril Gulin za + brata Marka Gulina
7,30 Janja Zubac za + supruga Barišu Zubca i 
ostale ++ 
7,30 Ladislav za + Janju Soldo
18,00 Zora Marušić za + supruga Gojka Marušića 
te za njegove i svoje ++ roditelje
18,00 Supruga Roza Perić i djeca za + supruga 
Zvonku; svekrvu Anu, svekra Nikolu i ostale ++ iz 
obitelji Perić

N  01  I. NEDJELJA DOŠAŠĆA
P  02  Habakuk prorok, Bibijana, Blanka
U  03  Franjo Ksaverski, Sofonija prorok
S  04  Ivan Damašcanski, Barbara, Sunčica
Č  05  Kristina, Sabina, Slavka
P  06  Nikola biskup, Niko, Nikša, Nikica
S  07  Ambrozije Milanski, Ambroz, Sabina
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Blago Gašpar 10, Vesna Lakić 10, Mira Ga-
lić 20, Luca Rozić 10, Grgo Bevanda 15, 
Marija Mihalj 10, N.N. 100, N.N. 10, N.N. 
10, Nad Karačić 5, N.N. 5, Ivan Raspudić 
10, N.N. 10, Slavica Pavlović 50, Ana Ze-
lić 20, N.N. 30, Susjedi + Antonije Kreso-
jević 25, Zora Zeljko 15, Zdravko Bošnjak 
10, Mira Vidačak 40, Zdenka Sušac 60.

REDOVINA

Mira Galić 50, Mila Šaravanja 50, Ivica 
Zovko 100, Ob. Nevenke Tadić 50, Mara 
Buhač 50, Ob. Marinović 50, Stana Galić 
50.

ZA CRKVU

Davor Pavlović 100, Ivan Raspudić 20, Ob. 
Skaramuca 200, Ob. Mandarić 100.

ŽUPNI LIST

Nada Karačić 5, N.N. 5, N.N. 10, Ob. Man-
darić 10.

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI POKOJNICI

- 07. 11. 2013. umro je Krešimir Jarak
- 13. 11. 2013. umrla je Tonka Kresojević
- 16. 11. 2013. umro je Dragan Sušac

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im Gospo-

din podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 10. 11. 2013 kršten je Duje Doko, sin To-
nia i Andree r. Soldo .
- 10. 11. 2013. kršten je Leon Pranjić, sin  
Igora i Ane r. Kujundžić.
- 16. 11. 2013. kršten je Toni Jelinić, sin 
Tibora i Doris r. Gagro.
- 16. 11. 2013. krštena je Nika Šunjić, kći 
Daria i Monike r. Stanić.
- 18. 11. kršten je Leon Koso, sin Riada i 
Anite r. Šagolj.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Josip Zovko, sin Ivana i Zorice r. Ze-
lenika, župa Katedrala-Mostar; i Vanja 
Omejc, kći Ljubomira i Zrimke r. Vranjić, 
župa Katedrala-Mostar.
- Darko Rozić, sin Ivana i Dijane r. Topić, 
župa Katedrala-Mostar; i Irena Raguž, kći 
Milija i Mirjane r. Bičrić, župa sv. Franje 
Asiškoga-Čapljina

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu

PREDSTAVLJANJE KANDIDATA 
ZA SV. KRIZMU

 

Na prvu nedjelju došašća, 1. prosinca                
tijekom sv. Mise u 1100 sati, našoj župnoj 
zajednici bit će predstavljeni ovogodiš-
nji kandidati za primanje sakramenta sv.          
Potvrde tj. budući krizmanici iz naše ka-
tedralne župe. 


